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SURAT TUGAS
No. 6860/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
No. Dosen / NIP : 6860 / 6860
NIDN / NIDK : 0305079001
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN AT-TAQWA UTAMA NO.66 RT.04 RW.08
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCC120 Struktur Data 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 CCC110 Algoritma 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CCI220 Jaringan Komputer 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CCI220 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PTI510 Jaringan Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer (3 sks) Ruang : R716(H)
Kode : CCI220 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

25-3-23
07:00-
09:30 Introduction to Network

Sabtu
25-3-23

07:00-
09:30 introduction to network 20    

2
Sabtu
1-4-23

07:00-
09:30 REFERENCE MODELS

Sabtu
1-4-23

07:00-
09:30 standards in network computing 20    

3
Sabtu
8-4-23

07:00-
09:30 Network Protocols

Sabtu
8-4-23

07:00-
09:30 network protocols 23    

4
Sabtu

15-4-23
07:00-
09:30 Network Hardware

Sabtu
15-4-23

07:00-
09:30 network hardware 18    

5
Sabtu
6-5-23

07:00-
09:30 Network Topology

Sabtu
6-5-23

07:00-
09:30 network topology 18    

6
Sabtu

13-5-23
07:00-
09:30 Network Software

Sabtu
13-5-23

07:00-
09:30 network software device 22    

7
Sabtu
1-7-23

13:00-
15:30 IP Address and Subnet Address

Sabtu
1-7-23

13:00-
15:30 makeup pert. ke 7 tgl. 20 Mei 2023 26    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer (3 sks) Ruang : R716(H)
Kode : CCI220 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

10-6-23
07:00-
09:30 DHCP SERVER dan WIRELESS DEVICE

Sabtu
10-6-23

07:00-
09:30 ip address dan subnet mask 22    

9
Sabtu

17-6-23
07:00-
09:30 DNS SERVER dan HTTP SERVER

Sabtu
17-6-23

07:00-
09:30 DNS SERVER dan HTTP SERVER 21    

10
Sabtu

24-6-23
07:00-
09:30 IoT and Digitization

Sabtu
24-6-23

07:00-
09:30 iot 23    

11
Sabtu
1-7-23

07:00-
09:30 STATIC ROUTING

Sabtu
1-7-23

07:00-
09:30 Static Routing 25    

12
Sabtu
8-7-23

07:00-
09:30 DYNAMIC ROUTING (RIP)

Sabtu
8-7-23

07:00-
09:30 DYNAMIC ROUTING (RIP) 21    

13
Sabtu

15-7-23
07:00-
09:30 Network Security

Sabtu
15-7-23

07:00-
09:30 network security 0    

14
Sabtu

22-7-23
07:00-
09:30 Modern Network Implementation

Sabtu
22-7-23

07:00-
09:30 modern implementation 26    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
Kode MK dan Seksi : CCI220 (EU10H)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R716(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Mar

01
Apr

08
Apr

15
Apr

06
Mei

13
Mei

01
Jul

10
Jun

17
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

22
Jul

1. ERLANGGA ANANDA PUTRA 20190801346 H H H H H H H H H A H A H H
2. MUHAMAD UBAYDILLAH 20200801249 H H H H H H H H H H H H H H
3. MUHAMAD FIKRI RULI HUSAINI 20210801098 H H H H I H H H H H H I H H
4. MAHMUD S LAOPO 20210801203 H H H H H H H H H A H A A H
5. RAMADHANTI ELVINA PRAGISYA 20210801204 H H H H I H H H H H H H H H
6. TEK KHENG 20210801205 H H H H H H H H A H H H H H
7. MARCEL BARLIANO 20210801206 H A H H H H H A H A H H H H
8. TANDRIAN 20210801208 H A H H H H H H A H H H H H
9. BAGOES ABIYYU AZHAR 20210801253 A A A A A A A A A A A A A A
10. FACHREYN NURIKA FITRI 20210801258 H H H H H H H H H H H H H H
11. DIMAS WAHYU FIRMANSYAH 20210801259 H H H H I H H H H H H H H H
12. RICKY SALIM 20210801300 H H H H H H H H A H H A A H
13. BABY ANJELI 20210801330 H H H H H H H H H H H H H H
14. EVAN NANDA PRATAMA 20210801339 H H H H H H H H H H H H H H
15. ZIAD SYAHRUL MUBARAK 20210801341 H H H H H A H H A H H H A H
16. WIDYA FEBRY 20210801346 H H H H H H H H H H H H H H
17. JUNIUS DANIEL 20210801347 H H H H H H H H H H H H H H
18. GABRIEL OMAR PRASETYO 20210801358 H H H H H A H H H H H A A H
19. SYAMSUL BAHRI 20210801359 H H H H H H H H H H H H H H
20. ADILLAH SAUDAH SHOFA 20210801360 H H H H A H H H H H H H H H
21. MUHAMMAD HIBRIZI ALGHIFARI 20210801361 H H H H H H H H H H H H H H
22. SULISTIYAWATI 20210801364 H H H H H H H H H H H H H H
23. FIKRI ALAM ARYA PUTRA 20210801368 H H H H H H H H H H A H H H
24. NIZAR HILMI ALAUDIN 20210801373 H H H H H H H H A H H A A H
25. WAHYU YAHYA NUGRAHA 20210801382 H H H A H H H H H H H H H H
26. ADITYA PRATAMA 20210801383 H H H H H H H H H H H H H H
27. ADITYA 20220801378 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CCI220 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM

Matakuliah : Jaringan Komputer  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Absensi Tugas NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 20 % Angka Huruf

1 20190801346 Erlangga Ananda Putra 80 40 85,71 80 69,14 3,00 B
2 20200801249 Muhamad Ubaydillah 80 60 100 80 78 3,70 A-
3 20210801098 Muhamad Fikri Ruli Husaini 80 40 100 80 72 3,00 B
4 20210801203 Mahmud S Laopo 80 0 78,57 80 55,71 1,00 D
5 20210801204 Ramadhanti Elvina Pragisya 80 100 100 80 90 4,00 A
6 20210801205 Tek Kheng 80 60 92,86 80 76,57 3,30 B+
7 20210801206 Marcel Barliano 80 40 78,57 80 67,71 2,70 B-
8 20210801208 Tandrian 80 40 85,71 80 69,14 3,00 B
9 20210801253 Bagoes Abiyyu Azhar 0 40 7,14 13,43 0,00 E

10 20210801258 Fachreyn Nurika Fitri 80 40 100 80 72 3,00 B
11 20210801259 Dimas Wahyu Firmansyah 80 50 100 80 75 3,30 B+
12 20210801300 Ricky Salim 80 40 78,57 80 67,71 2,70 B-
13 20210801330 Baby Anjeli 85 40 100 80 73,5 3,00 B
14 20210801339 Evan Nanda Pratama 80 60 100 80 78 3,70 A-
15 20210801341 Ziad Syahrul Mubarak 80 100 78,57 80 85,71 4,00 A
16 20210801346 Widya Febry 85 60 100 80 79,5 3,70 A-
17 20210801347 Junius Daniel 85 60 100 80 79,5 3,70 A-
18 20210801358 Gabriel Omar Prasetyo 85 50 78,57 80 72,21 3,00 B
19 20210801359 Syamsul Bahri 85 60 100 80 79,5 3,70 A-
20 20210801360 Adillah Saudah Shofa 80 40 92,86 80 70,57 3,00 B
21 20210801361 Muhammad Hibrizi Alghifari 85 40 100 80 73,5 3,00 B
22 20210801364 Sulistiyawati 80 50 100 80 75 3,30 B+
23 20210801368 Fikri Alam Arya Putra 80 20 92,86 80 64,57 2,30 C+
24 20210801373 Nizar Hilmi Alaudin 80 40 78,57 80 67,71 2,70 B-
25 20210801382 Wahyu Yahya Nugraha 75 40 92,86 80 69,07 3,00 B
26 20210801383 Aditya Pratama 0 40 100 80 48 1,00 D
27 20220801378 Aditya 85 40 100 80 73,5 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
NIP. NIP. 6860
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